
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. VIa-pm 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
het Dagelijks Bestuur van de Regio Achterhoek de kaderbrief voor de programmabegroting 2026 ter 
informatie heeft verzonden aan de colleges van de deelnemende gemeenten, met het verzoek dit door 
te zetten naar de raden; 
 
in de kaderbrief de algemene financiële en beleidsmatige kaders worden weergegeven;  
 
de Regio Achterhoek aan een duurzame investeringsagenda werkt, terwijl tegelijkertijd financiële 
stabiliteit wordt gewaarborgd door kostenbesparingen en realistische begrotingstechnieken; 
 
extra inkomsten worden nagestreefd, maar deze naar verwachting de inwonersbijdrage van de 
gemeenten niet beïnvloeden; 
 
de uitgangspunten onder andere samen de basis vormen voor een financieel realistische en 
toekomstbestendige begroting voor 2026; 
 
gelezen het voorstel van Burgemeester en Wethouders van 20 mei 2025, nr. 2366898; 
 
 
besluit: 
 
kennis te nemen van de Kaderbrief begroting 2026 van de Regio Achterhoek. 
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 24 juni 2025, 
 
de griffier,                 de voorzitter,  
 
 
 
 
 
R.J.F. Jansen            B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

